
 

 
COMUNE DI PONSACCO 

Provincia di Pisa 

 
 
  DETERMINAZIONE N. 120  
ORIGINALE   DATA 16/02/2023  
 
 
  

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO FORNITURA PRATICA BANCA DATI PER LA 
RELAZIONE AL BILANCIO 2022 - IMPEGNO A FAVORE DITTA CEL 
NETWORK SRL - POSIZIONE CIG Z3639F9B6B  

 
 

IL RESPONSABILE 2° SETTORE  
 
 

 
 
Vista la Legge di Stabilità 2019, n. 145 del 30/12/2018, che ha previsto, al comma 130, la modifica 

ricorso al mercato elettronico o al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale, 
per le acquisizioni di soli beni e servizi di importo inferiore alla micro-
possibile procedere ad affidamento diretto, pur nel rispetto dei principi di rotazione e trasparenza; 
 
Tenuto conto che oramai sono alcuni anni che questo ufficio ragioneria per la compilazione del 
Bilancio ha adottato i modelli proposti dalla ditta Editrice Cel Network srl specializzata nel settore. 
 
Visto il preventivo di spesa allegato al presente atto con il quale la ditta Cel Network srl propone la 
prativa richiesta al prezzo di Euro 559,98=iva compresa. 
 
Visto che tale cifra rientra nel limite di spesa per acquisti diretti come da vigente Regolamento di 
contabilità, si ritiene di poter procedere con acquisto in economia con cottimo fiduciario. 
 
Dato atto che sussiste apposito stanziamento sul capitolo 140/007 del bilancio pluriennale 
Provvisorio 2023-2025. 
 

s
necessario provvedere alla redazione del DUVRI e quindi non sussistono conseguentemente costi 
per la sicurezza. 
 



Vista la regolarità contributiva risultant line degli archivi degli enti 
previdenziali al prot. N. 34535726 del 03.02.2023 trattenuta agli atti e scadente il 03.06.2023. 
 
Si ritiene di poter affidare la fornitura del servizio di banca dati per la predisposizione della 
Relazione al Bilancio 2022 alla ditta cel network srl.  
 
Vista la delibera di C.C. n. 3 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la delibera di C.C. n. 4 del 20/01/2023, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2023/2025; 
 
Vista la deliberazione di G.C. n. 9 del 24/01/2023 che approva il P.E.G. per il triennio 2023/2025; 
 
Dato atto che la pre
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 

 Locali; 
 

D. Lgs. 267/2000; 
 

 
 
 

DETERMINA 
 
 

Di approvare il preventivo di spesa inviato dalla ditta Cel Network srl per un importo di 

relazione del Bilancio 2022. 
 
Di imputare la spesa complessiva di euro 559,98= così come da tabella sottostante: 

 
MISS. PROG. TITOLO MACROAGGR. CAP. IMPORTO ANNO 
1 2 1 .3 140/007 559,98 2023 
 
Di far fronte alla spesa di Euro 559,98= sul capitolo 140/007 del Bilancio pluriennale 2023/2025 

abile sottostante.  
 

 
 
Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 

l TUEL; 
 
Di dare atto che la presente fornitura sarà liquidata dietro presentazione di regolare fattura 
elettronica. 
 



 
 
Di dare atto che il Cig è Z3639F9B6B e che i pagamenti dovranno essere effettuati su apposito 
conto corrente d
ufficio contenente le generalità delle persone delegate ad operare sul tale conto. 
 
Di dare atto che il responsabile del Procedimento quale responsabile del servizio 
Ragioneria/Economato/Provveditorato è la Sig.ra Santina Locci  
 
  
 

 Il Responsabile 2° Settore  
    BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 
 
 
 
Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

 bis del D.Lgs. 267/2000. 
 

    Il Responsabile 2° Settore  
          BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A.  

 



 
I M P E G N I     D I    S P E S A 

 
ESERCIZIO DESCRIZIONE CAPITOLO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO 

2023   140/007 468 559,98 
 
 
 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 

consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione. 
 


